挖掘机工程施工合同样本_挖掘机工程施工合同模板
甲方(承租单位)(以下简称甲方)
乙方(出租单位以下简称乙方)
甲方承建的施工任务，因工程需要租赁乙方施工机械设备。为明确双方的责任、权利、义务、保证工程顺利实施，经双方协商，签订以下合同条款，供双方共同遵守执行。
一、施工地点：
二、租赁时间：自年月日至甲方通知退场之日计算。
三、进场时间：随时通知进场。
四、租赁机械设备名称、数量及性能要求：小挖掘机一台，要求车况、性能良好。
五、租赁费用：
1、租赁费用的计价方式：计时，220元/小时
2、租赁费用的支付：次月20日前支付上月70%租金，余30%第三个月结清。
六、双方的责任、权利和义务
1、甲方
(1)甲方对乙方的机械设备进行施工作业计划管理，现场调度，对其人员和机械设备实施行政管理。
(2)检查乙方工作情况，实施监督管理，对每天的工作时间由项目部管理人员两人以上签认。
(3)甲方按合同约定及时向乙方支付租赁费。
(4)对乙方进行安全教育，由于乙方违规作业，给甲方造成损失时，甲方有权解除合同，清退出场。乙方对造成的损失承担全部赔偿责任、甲方概不负责。
2、乙方
(1)乙方为每台机械配备2名有驾驶资格的熟练操作人员，工作、伙食费乙方自理;应能保证机械正常运转。服从甲方管理，主动配合甲方保质、保量、安全地按期完成施工任务。
(2)乙方负责机械设备的使用质量，使机械设备始终保持在完好状态。
(3)乙方负责机械设备维修、保养等各种费用，按国家规定负责交纳各种规费及机械设备的保险和人身保险等各项费用。
(4)乙方人员应具有良好的职业道德，谨慎驾驶，做到安全生产、文明施工。由于乙方驾驶人员违规作业发生事故或造成人员人身伤亡、机械设备损坏等，其责任和发生的全部损失费用由乙方自行承担。
(5)施工过程中，乙方对地下通讯、电力、给排水、天然气管线及埋置物，要按照有关单位指定的位置谨慎开挖，必要时甲方指派人工辅助开挖，否则，挖断管线造成的所有损失费用全部由乙方自行承担。如发现地下水或未标明的地下管道、电缆线等应及时报告工地负责人并停止一切机械作业。
(7)租赁期内，乙方人员发生伤、病时，其医疗、劳保费用乙方自理，发生伤病乙方应急速送医院救治。
七、其他事项
1、如出现机械故障、驾驶员离职等乙方原因造成的工作停运，将停止计时。
2、机械进出场费用由乙方负担。
八、本合同经双方负责人签字盖章(乙方为自然人应交身份证复印件、签字并押指纹)后生效，工程租赁费结清后，合同自行失效。
九、甲、乙双方都应维护合同的严肃性，在执行合同阶段双方发生争议应通过协商解决，协商无效后，可在工程所在地申请仲裁或依法提起诉讼。
十、本合同未尽事宜，双方可协商补充，需要有文字根据的要有双方签字的备忘录。
本合同一式四份，甲方执三份，乙方执一份。
甲方：(盖章)乙方：(盖章)
委托代理人：身份证号：
联系电话：联系电话：
时间：